МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «ЛИДЕР»

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от 15 марта 2023 года                                                                                               № 26

О внесении изменений в Коллективный договор МБУ ДО ДЮСШ

ст. Старощербиновская на 2022-2025 годы от 1 сентября 2022 года

и приложения к нему № 1 «Правила внутреннего трудового распорядка

МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская»

в связи с переименованием

МБУ ДО ДЮСШ ст. Старощербиновская в МБУ ДО СШ «Лидер МОЩР

В связи с переименованием муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа муници-

пального образования Щербиновский район станица Старощербиновская в му-

ниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная

школа «Лидер» муниципального образования Щербиновский район, на основа-

нии приказа управления образования администрации муниципального образо-

вания Щербиновский район от 8 февраля 2023 года № 62 «О переименовании

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования дет-

ско-юношеская спортивная школа муниципального образования Щербиновский

район станица Старощербиновская и утверждения Устава муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования спортивная школа «Ли-

дер»  муниципального образования Щербиновский район, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести следующие изменения в Коллективный договор муниципально-

го бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеская

спортивная школа муниципального образования Щербиновский район станица

Старощербиновская на 2022-2025 годы и приложения к нему № 1 «Правила

внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования детско-юношеская спортивная школа муници-

пального образования Щербиновский район станица Старощербиновская»:

1.1. Титульный лист  коллективного договора в части наименования уч-

реждения изложить в следующей редакции:

 «Коллективный договор муниципального бюджетного учреждения до-

полнительного образования спортивная школа «Лидер» муниципального обра-

зования Щербиновский район на 2022-2025 годы»

1.2. По тексту коллективного договора внести изменения в части наиме-

нования учреждения и изложить в следующей редакции: «Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования спортивная школа «Ли-

дер» муниципального образования Щербиновский район». Сокращенное на-

именование учреждения изложить в следующей редакции: «МБУ ДО СШ «Ли-

дер» МОЩР»

1.3.  Подпункт 5.1.1 пункта 5.1. раздела V «Оплата и нормирование тру-

да»  настоящего коллективного договора изложить в следующей редакции:

«Заработная плата выплачивается работникам за текущий месяц не реже

чем каждые полмесяца  в денежной форме в валюте Российской Федерации (в

рублях) (ст.136 ТК РФ) путем перечисления на указанный работником расчет-

ный счет в банке на условиях договора.

По письменному заявлению работника оплата труда может производиться

и в иных формах, не противоречащих законодательству РФ и международным

договорам РФ.

Днями выплаты заработной платы являются 10 и 25 числа текущего меся-

ца.

1.4. Подпункт 5.1.5 пункта 5.1. раздела V «Оплата и нормирование тру-

да»  настоящего коллективного договора изложить в следующей редакции:

«Заработная плата работнику устанавливается трудовым договором в соответ-

ствии с системой оплаты труда (ст.135 ТК РФ), изложенной в Положении об

оплате труда (Положении об оплате труда является приложением № 2  к кол-

лективному договору), разработанного в соответствии с Трудовым кодексом

Российской Федерации, постановления администрации муниципального обра-

зования Щербиновский район от 27 сентября 2016 года № 529 «Об отраслевой

системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организа-

ций муниципального образования Щербиновский район, осуществляющих дея-

тельность в области физической культуры и спорта», постановлением админи-

страции муниципального образования Щербиновский район от 29 января 2019

года  № 44 «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных

образовательных организаций и муниципальных организаций образования му-

ниципального образования Щербиновский район».

2. «Приложение № 1«Положение об оплате труда работников МБУ ДО

ДЮСШ ст. Старощербиновская» к приказу от 17 февраля 2023 года № 20 «Об

оплате труда работников МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР» Приложения № 2 к

коллективному договору, изложить в следующей редакции», (прилагается).

3.  Приложение № 1 к коллективному договору заменить новым:

«Правила внутреннего трудового распорядка муниципального бюджетно-

го учреждения дополнительного образования спортивная школа» Лидер» му-

ниципального образования Щербиновский район.

4. Приложение № 3 к коллективному договору заменить новым:

 «Перечень должностей педагогических работников, по которым при  оплате

труда учитывается квалификационная категория за выполнение педагогической

работы по должности с другим наименованием в случаях, если по выполняемой

работе совпадают  должностные обязанности, профили работы (деятельности)»

 5. Приложение № 4 к коллективному договору заменить новым:

 «Соглашение по охране труда между директором и председателем первичной

профсоюзной организации муниципального бюджетного учреждения дополни-

тельного образования спортивная школа «Лидер» муниципального образования

Щербиновский район»

 6. Приложение № 5 к коллективному договору заменить новым:

 «Перечень профессий и должностей работников, имеющих право на

обеспечение специальной одеждой,  обувью и другими средствами индивиду-

альной защиты».

 7. Приложение № 6 к коллективному договору заменить новым:

 8. Приложение № 7 к коллективному договору заменить новым:

 «Положение о порядке и условиях предоставления педагогическим ра-

ботникам муниципального бюджетного учреждения дополнительного образо-

вания спортивная школа «Лидер» муниципального образования

Щербиновский район»

 9. Приложение № 8 к коллективному договору заменить новым:

 «Кодекс профессиональной этики и служебного поведения педагогиче-

ских работников МБУ ДО СШ «Лидер» МОЩР».

 10. Приложение № 9 к коллективному договору заменить новым:

 «Положение о работе с персональными данными работников муници-

пального бюджетного учреждения дополнительного образования детско-

юношеская спортивная школа муниципального образования Щербиновский

район станица Старощербиновская».

11. Утвердить изменения к Коллективному договору.

12. Принять Коллективный договор в новой редакции.

13. Заключить дополнительное соглашение к трудовым договорам (эффек-

тивным контрактам) с работниками.

14. Привести в соответствие нормативные документы, регулирующие трудо-

вые отношения с работниками.

15. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Унярха Мар-

гарите Евгеньевне, ознакомить работников МБУ ДО СШ «Лидер» с данным

приказом под личную роспись в журнале «Регистрация и ознакомление работ-

ников с локальными нормативными актами по основным вопросам организации

и осуществления образовательной деятельности».

16. Контроль над исполнением  приказа оставляю за собой.

17. Приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

правоотношение, возникшие с 17 февраля 2023 года.

Директор

МБУ ДО СШ  «Лидер» МОЩР                                                          Н.Г. Федотова